
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
«ТЕРЕНЬГУЛЬС£ИИ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

Экз. № 

р.п. Тереньга 

О закреплении территорий за муниципальными образовательными 
организациями муниципального образования «Тереньгульский район» 

В соответствии с п. 6 ч. 1 ст. 9 Федерального закона от 29.12.2012 N 273-
ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", в целях предоставления 
общедоступного и бесплатного дошкольного, начального общего, основного 
общего, среднего общего образования, в связи с изменением сети 
образовательных организаций щ . территории муниципального образования 
«Тереньгульский район» Администрация муниципального образования 
«Тереньгульскийрайон п о с т а н о в л я е т : 

1. Закрепить за муниципальными образовательными организациями 
муниципального образования «Тереньгульский район» территории согласно 
Приложению. 

2. Отделу образования муниципального образования «Тереньгульский 
район» обеспечить учет , и прием всех подлежащих обучению граждан, 
проживающих на территории муниципального образования «Тереньгульский 
район», и имеющих право на получение образования соответствующего уровня. 

3. Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных 
организаций муниципального образования «Тереньгульский район»: 
1) вести прием подлежащих обучению граждан, проживающих на закрепленной 
за муниципальным образовательным учреждением муниципального 
образования «Тереньгульский район» территории; 
2) в случае наличия свободных мест принимать подлежащих обучению 
граждан, проживающих вне закрепленной за муниципальным образовательной 

организацией муниципального образования «Тереньгульский район» 
территории. 

4. Постановление ^администрации муниципального образования 
«Тереньгульский район» «О закреплении территорий за муниципальными 
образовательными учреждениями муниципального образования 
«Тереньгульский район» № 35 от 30.01.2013 признать утратившим силу. 



5. Настоящее решение вступает в силу после опубликования в 
ормационном бюллетене «Вестник района». 

6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 
аместителя главы администрации (по развитию человеческого потенциала). 

Глава администрации муниципального 
образования «Тереньгульский район» В.М. Дергунов 



ПРИЛОЖЕНИЕ № 1 

к постановлению Администрации 
муниципального образования 

«Тереньгульский район» 
JA. 2016 № 

Закрепление за муниципальными образовательными учреждениями муниципального образования 
«Тереньгульский район» территории 

Наименование муниципального образовательного 
i-ч учреждения 

Адрес муниципального 
образовательной организации 

Наименование населенного 
пункта 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Тереньгульская 
средняя общеобразовательная школа" муниципального образования 
"Тереньгульский райо'н" Ульяновской области 

433360, Россия, Ульяновская обл., 
, Тереньгульский р-н, р.п. Тереньга, ул. 
Булыгина, 10 

р.п.Тереньга, 
с.Гладчиха, 
с.Тумкино 
с.Языково, 

с.Назайкино 
Муниципальное общеобразовательное учреждение «Байдулинская 

средняя общеобразовательная школа» муниципального образования 
«Тереньгульский район» Ульяновской области 

433355,Ульяновская область, 
Тереньгульский район, село Байдулино^ 
улица 50 лет Победы, д. 12 

с.Байдулино, 
с.Федькино, 
с.Молвино, 
ст.Молвино 
п.Мочилки 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Красноборская 
средняя общеобразовательная школа" муниципального образования 
"Тереныульский район" Ульяновской области 

433372 Россия Ульяновская область, 
Тереньгульский район, С.Красноборск, 
ул.Новая Линия, д.34 

с.Красноборск, 
с.Старая Ерыкла 

с. Зеленец (10-11 кл) 

Муниципальное общеобразовательное учреждение «Михайловская 
средняя общеобразовательная школа» муниципального образования 
«Тереныульский район» Ульяновской области 

433351, Ульяновская область, 
Тереньгульский район, с. Михайловка, 
ул. Молодежная^. 6 

-f-

с.Михайловка, 
с.Елшанка, 

с.Гавриловка, 
с.Калиновка, 
с.Скрипино 

Муниципальное общеобразовательное учреждение 
«Солдатско гашлинская средняя общеобразовательная школа» 
муниципального образования «Тереньгульский район» Ульяновской 

433377 Ульяновская область -J 
Тереньгульский район с. Солдатская 
Ташла ул. Ульяновская, д. 33 

с.Солдатская Ташла, 
42-731 МРУ Ц 623, 

с.Лысогорск, 



области с.Коровинка, 
с.Родничок 

Муниципльнальное общеобразовательное учреждение \ 
"Скугареевская средняя общеобразовательная школа" / 
муниципального образования "Тереньгульский район" Ульяновской 
области 

РФ, 433376, Ульяновская область , 
Тереньгульский район, село Подкуровка, 
улица Центральная, д. 76. 

с.Подкуровка, 
с.Скугареевка, 

с.Суровка, 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Сосновская 
средняя (полная) общеобразовательная школа" муниципального 
образования "Тереньгульский район" Ульяновской области 

Россия, 433369, Ульяновская область, 
Тереньгульский район, село Сосновка, 
улица Молодежная, д. 19 

с.Сосновка, 
с.Белогорск 

с.Большая Борла, 
с.Брёмкино, 
с.Алешкино 

Муниципальное общеобразовательное учреждение £Ясашно-
Ташлинекая средняя общеобразовательная школа" мушщипального 
образования 'Тереньгульский район" Ульяновской области 

433374 Ульяновская область, 
Тереньгульский район, село Ясашная ^ 
ТаШла, улица Гагарина, д. 40 а 

с.Ясапшая Ташла, 
с.Конеобоз, 
с.Риновка 

Муниципальное общеобразовательное учреждение "Зеленецкая 
основная общеобразовательная школ" муниципального образования 
"Тереньгульский район" Ульяновской области 

433371, Ульяновская область, 
Тереньгульский район, с. Зеленец, ул. 
Садовая, д. 2 

с.Зеленец, 
с.Лесные Поляны 

с.Андреевка 
Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Тереньгульский детский сад общеразвивающего вида "Солнышко" 

433360, Ульяновская область, ± 
Тереньгульский район, р.п. Тереньга, пер. 
Совхозный, д-1 

р.п.Тереньга 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Подкуровский детский сад "Жемчужинка" 

433376, Ульяновская область, 4-
Тереньгульский район, с. Подкуровка, ул. 
Совхозная, д. 9 

с.Скугареевка, 
с.Подкуровка 

Муниципальное дошкольное образовательное учреждение 
Тереньгульский детский сад "Колосок" 

433360, Ульяновская область, 
Тереньгульский район, р.п. Тереньга, ул. 
Комарова, д.4а 

р.п.Тереньга 

МОУДОД Тереньгульский д/с «Солнышко» 433360, Россия, Ульяновская обл., 
Тереньгульский р-н, р.п. Тереньга, пер. 
Совхозный,9 

р.п.Тереньга 


